
Contacto

Teléfono 981613128
Fax 981675969
Correo Electrónico contratacion@cambre.org

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/C005/000003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2019 a
las 09:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cambre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cambre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para las nuevas dependencias de Servicios Sociales y del
Centro Social Juvenil - Casa Arrigada, en el Ayuntamiento de Cambre

Valor estimado del contrato 83.424,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.766,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.840,44 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.cambre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37b89157-799e-4b68-8963-de61b921470f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía Ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de entrega e instalación (máximo 30 días)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio ofertado a la baja sobre el precio de
licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Servicio post-venta y asistencia técnica (pequeñas
reparaciones que no requieren fabricación)
(máximo 3 días laborables)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Servicios post-venta que requiera fabricación
(máximo 14 días laborables)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mobiliario necesario para habilitar la “Casa Arrigada” como nueva sede de la
Oficina Municipal de Información Juvenil (OMIX) y centro social juvenil, (carretera de la Estación nº
52, 15660 Cambre)

Presupuesto base de licitación
Importe 35.957,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.717,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.560,63 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

SUMINISTROS TÉCNICOS DE GALICIA, S.L
NIF B15213911

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.264,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.730,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/C005/000003
Fecha de Formalización 06/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad que obtiene una mayor puntuación en aplicación de los criterios de adjudicación que constan en la
cláusula 12 del PCAP, una vez justificada suficientemente su oferta económica, que inicialmente se encontraba incursa en
presunción de ser oferta anormalmente baja, y haber presentado en el plazo de 7 días hábiles la documentación requerida
en el cláusula 17 del PCAP y artículo 159.4 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Adro nº 1
(15660) Cambre España

Apertura sobres o archivos electrónicos
únicos "C"

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 01/08/2019 a las 09:30 horas
Acto de apertura, valoración y, en su caso, propuesta
de adjudicación

Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Atrio 1
(15660) Cambre España

Apertura de sobres C únicos, valoración de
ofertas y, en su caso, propuesta de
adjudicación.

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2019 a las 10:00 horas
Apertura de sobres C únicos, valoración de ofertas y,
en su caso, propuesta de adjudicación.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solo será público el acto de apertura de ofertas económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Será público el acto de apertura

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gii7RVK%2BLZ4uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004402922 |  2019-979923 | Mon, 09 Sep 2019 09:21:17:531 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107533114285272676578968875566549713227 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gii7RVK%2BLZ4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

